
DODATOK Č.4 K ZMLUVE O DIELO 

(ďalej len: "Dodatok") 

evidenčné číslo Objednávatel'a: 2 O 1 7 l O 8 31 
evidenčné číslo Zhotovitel'a: .... ... .. . 

uzatvorenej podl'a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a 
na základe výsledku verejnej súťaže na predmet obstarávania 

Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry v TSK, čast' l - úsek 6- Púchov - Nosická Priehrada 
(ďalej tiež len "Zmluva o Dielo" alebo "ZoD") 

Objednáyatel': 

Obchodné meno: 
Sídlo: 
štatutárny orgán: 
Bankové spojenie: 
l BAN: 
IČO : 
DIČ : 

(ďalej len "Objednávateľ' ) a 

Zhotoyjte!': 

medzi zmluvnými Stranami: 

Trenčiansky samosprávny kraj 
K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín 
Ing. Jaroslav Baška- predseda TSK 
Štátna pokladnica 
SK51 8180 0000 0070 0050 4489 
36126624 
2021613275 

"TSK- Cyklotrasa- STRABAG s.r.o.- STRABAG Pozemné a inžinierske stavitel'stvo s.r.o.", zastúpená 
vedúcim členom skupiny dodávatel'ov: 
Obchodné meno: 
Sídlo: 
Konajúci prostredníctvom: 

Bankové spojenie: 

l BAN: 
IČO: 
DIČ : 
IČDPH : 
Reg. č. z Obchodného registra 
Tel.: 

Obchodné meno: 

Sídlo: 
Konajúci prostredníctvom: 

Bankové spojenie: 
l BAN: 
IČO: 
DIČ: 
IČDPH: 
Reg. č. z Obchodného registra 
Tel. : 
(ďalej len "Zhotovitel"') 

STRABAG s.r.o. -vedúci člen skupiny dodávateľov 
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava 
Ing. Branislav Lukáč- konatel' 
Viera Nádaská - konatel'ka 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. , pobočka 
zahraničnej banky 
SK54 1111 0000 0014 2311 0003 
17 317 282 
2020316298 
SK2020316298 
Okresný súd Bratislava l, oddiel : Sro, vložka číslo : 991/B 
+421 2 3262 1 026 

STRABAG Pozemné a inžinierske stavitel'stvo s. r. o. - člen 
skupiny dodávateľov 
Mlynské nivy 61/A, 820 15 Bratislava 
Ing. Miroslav Španner- prokurista a ekonomický riaditel' direkcie TT 
Ing. Maroš Kunč- prokurista a ekonomický riaditel' oblasti BB 
Tatra banka, a.s. 
SK82 1100 0000 0026 2200 5155 
31 355 161 
2020379691 
SK2020379691 
Okresný súd Bratislava l, oddiel: Sro, vložka číslo : 5475/B 
+421 2 3262 1111 

(Objednávate!' a Zhotovitel' spoločne ďalej len "zmluvné strany") 

Zmluvné strany sa dohodli nasledovne: 

PREAMBULA 

1. Zmluvné strany uzavreli Zmluvu o Dielo na dielo "Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry v TSK", časť l -
úsek 6- Púchov- Nosická Priehrada" (ďalej len: "Dielo"). 



Stavebný dozor Diela, spoločnosť CESTNÉ STAVBY Považská Bystrica s.r.o., so sídlom 018 01 Udiča 
530, IČO: 45 348 430 zapísaná do Obchodného registra Okresného súdu Trenčín, Oddiel: Sro, Vložka 
číslo 22424/R (ďalej len: "Stavebný dozor") e-mailom zo dňa 28.02.2018, potvrdeným listom zo dňa 
28.02.2018, prerušil stavebné práce na Diele z dôvodu nepriaznivých klimatických podmienok, pričom 
táto skutočnosť je obsiahnutá v Dodatku č.3 k platnej Zmluve o dielo. 

Dňa 13.03.2018 Stavebný dozor vydal pokyn na pokračovanie prác v rozsahu: 
1. Prípravné práce súvisiace s výrubmi a likvidáciou drevnej hmoty, 
2. Skrývka ornice pre účely vykonania prieskumných sond a archeologického prieskumu, 
3. Zemné a búracie práce, 
4. Realizácia prác súvisiacich s mokrým procesom nie je dovolená z dôvodu predpokladu 

nepriaznivých klimatických podmienok až do písomného pokynu stavebného dozora na 
pokračovanie prác. 

Dňa 09.04.2018 vydal Stavebný dozor pokyn na pokračovanie stavebných prác z dôvodu priaznivých 
klimatických podmienok. 

Na základe vyjadrenia Stavebného dozoru zo dňa 07.05.2018 bol počet dní prerušenia prác od 
13.03.2018 do 09.04.2018, t.j. 27 dní. Nakol'ko sa práce realizovali v obmedzenom rozsahu, Stavebný 
dozor skrátil počet dní, kedy sa práce prevádzali o 20%, t.j. o 5 dní. Z toho vyplýva, že Zhotovitel' má 
nárok na predÍženie lehoty výstavby o ďalších 22 dní. 

4. Zhotovitel'ovi v zmysle odstavca číslo 3 tohto článku vzniká nárok na predÍženie lehoty výstavby o 22 
dní. 

ČLÁNOK l 
ZMENA LEHOTY VÝSTAVBY 

1. Zmluvné strany súhlasia, že Lehota výstavby v zmysle Prílohy k ponuke tvoriacej súčasť Zmluvy 
o Dielo a jej platných Dodatkov sa mení z pôvodného trvania 184 dní na nové trvanie 206 dní z dôvodu 
nepriaznivých klimatických podmienok. 

ČLÁNOK ll 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o Dielo nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú nezmenené. 

2. V prípade, ak by sa niektoré z ustanovení tohto Dodatku alebo jeho časť , stalo neplatným, táto 
skutočnosť nespôsobuje neplatnosť ostatných ustanovení tohto Dodatku, resp. Zmluvy o Dielo. 

3. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávate!' po jeho podpísaní obdrží 
dve a Zhotovitel' dve vyhotovenia . 

4. Zmluvné strany prehlasujú, že Dodatok uzatvárajú slobodne, vážne, určito a zrozumitel'ne, nie v tiesni, 
omyle, ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ich zmluvná vol'nosť v čase jeho podpisu nie je ničím 
obmedzená. Obsahu tohto Dodatku rozumejú a na znak súhlasu s ním a vôle byť ním viazané ho 
podpisujú. 

5. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle príslušných právnych predpisov. Zmluvné strany berú 
na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tohto Dodatku v zákonom stanovenej lehote od jeho 
uzavretia platí, že k jeho uzavretiu nedošlo zo zákona. 

6. Neoddelitel'nú prílohu tohto Dodatku tvorí: 

Príloha č. 1 - Oznámenie stavebného dozoru zo dňa 13.03.2018 
Príloha č. 2- Oznámenie stavebného dozoru zo dňa 09.04.2018 
Príloha č. 3 - Vyjadrenie stavebného dozoru k pokynom na pokračovanie stavebných prác zo dňa 

07.05.2018 



rrenčiansky samosJ/~y kraj 

1/JJ --

o • o ·05· 2018 V Bratislave dna .... oo 00 00 oo oo 

Zhotoviteľ: 

STRABAG s.r.o--------.... 
vedúci člen sŔupiny dod · vatel'ov 

/ _..... ff 

i~9"."i~~i~~-~~käč""""""""''"'' 
konatel' 

/ 

/ 'V~ / / 
····;··········································· 
Viera Nádaská 
konatel'ka 

STRABAG Pozemné a inžinierske staviteľstvo s. r. o. -
člen skupiny dodávateľov 

~~~:i~č~······ · ·········· 



~ ~~~l~~ys~r~Y.~r 
CESTNÉ STAVBY Považská Bystrica s.r.o, 018 01 Udiča 530, IČO: 45348430 

L 

STRABAG s.r.o. 
Direkcia TG 
Mlynské Nivy 611 A 
825 18 Bratislava 

_j 

Vá$ list čfslolzo dňa Naše čfslo: Vybavuje/linka: 
Ing. Miloslav Bajza 

Dátum: 
13.03.2018 

Vec :Oznámenie stavebného dozora 

V súlade s výkonom funkcie stavebného dozora na stavbe : 

Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry v TSK, časf 1 - úsek 6 - Púchov - Nosická Priehrada 
,Zmluva o dielo č.2017/0831 

Dňom 13.3.2018 

DÁVAM POKYN NA POKRAČOVANIE V REALIZÁCII STAVEBNÝH PRÁC 

na predmetnej stavbe v rozsahu: 

1, Prípravné práce súvisiace s výrubmi a likvidáciou drevnej hmoty 
2, Skrývka ornice pre účely vykonania prieskumných sond a archeologického prieskumu 
3, Zemné a búracie práce 
4, Realizácia prác súvisiacich s mokrým procesom nie je dovolená z dôvodu predpokladu 
nepriaznivých klimatických podmienok až do písomného pokynu stavebného dozora na pokračovanie 
prác. 

S pozdravom 

Prevzal : 

IČO: 45348430 
DIČ:2022939017 

STR 

/Č DPH: SK 2022939017 

~l 

- /tO:~O 

Ing. Miloslav Bajza 
Konateľ spoločnosti 

,-
- ----'----

•••• l ••••••••• ~ • ••••••••••••••• •••• ••• 

lng.Anton Boc 
Riaditeľ výstavby, STRABAG s.r.o. 

tel: 0905 618 575 
cestnestavby.pb@centrum.sk 

Bankové spojenie: 
VÚB BANKA a.s. 

č.ú. :2694462451 l 0200 



CESTNÉ STAVBY 
Považská Bystrica s.r.o. 

CESTNl STAVBY Povelsk4 Bystrica s.r.o, 018 01 Udiča 630, IČO: 45348430 

V6S /Ist ~fs/o/zo dlfe 

r 

L 

STRABAG s.r.o. 
Direkcia TG 
Mlynské Nivy 61/A 
825 18 Bratislava 

Ne§e člslo: VybavujeAinka: 
ing. Miloslav Bajza 

_j 

D~tum: 

Vec :Oznámenie stavebného dozora 

V súlade s výkonom funkcia stavebného dozora na stavbe : 

Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry v TSK,Časť 1 - úsek 6 - Púchov - Nosická 
Priehrada ,Zmluva o dielo č.2017/0831 

Dnom 

DÁVAM POKYN NA POKRAČOVANIE STAVEBNÝH PRÁC 

na predmetnej stavbe. 

Z dôvodu priaznivých klimatických podmienok je možné pokračovať v prácach podfa 
navrhnutých a odsóhlasených technologických činnosti. 

S pozdravom 

Prevzal: 

IČO: 46348430 
DIC: 2022939017 
IC DPH: SK 2022939017 

Ing. Miloslav Bajza 
Konater spoločnosti 

..... . -:.: . ... ... ... .. '. ·:;;~ ... . .... .. . 
lng.Anton Boc 

Riaditeľ výstavby,STRABAG s.r.o. 

tel: 0905 618 575 
cestnestavby.pb@centrum.sk 

Bankové spojenie: 
VÚB BANKA B.S. 

č.ú.:2694462451/ 0200 



CESTNÉ STAVBY 
Považská Bystrica s. r. o. 

CESTNÉ STAVBY Považská Bystrica s.r.o, 018 01 Udiča 530, IČO: 45348430 

Vá~ list tíslolzo dňa 

í 
Trenčiansky samosprávny kraJ 

K dolnej stanici 7282/20A 
911 OJ Trenčín 

L _j 

Naše čfslo: Vybavuje/linka: 
ing. Miloslav Bajza 

Dátum: 
07.05.2018 

Vec :Vyjadrenie stavebného dozoru k pokynom na pokračovanie stavebných prác 

V zmysle Zmluvy na výkon stavebného dozoru na stavbe : Zlepšenie cyklistickej 
infraštruktúry v TSK,Časť 1 -úsek 6- Púchov- Nosická Priehrada, 

13.03.2018- Pokyn na pokračovanie v realizácii stavebných prác v rozsahu : 
1, Prípravné práce súvisiace s výrubmi a likvidáciou drevnej hmoty 
2,Skrývka ornice pre účely vykonania prieskumných sond a archeologického 
prieskumu 
3, Zemné a búracie práce 
4,Realizácia prác súvisiacich s mokrým procesom nie je dovolená z dôvodu 
predpokladu nepriaznivých klimatických podmienok až do písomného pokynu 
stavebného dozora na pokračovanie prác 

09.04.2018 - Pokyn na pokračovanie stavebných prác z dôvodu priaznivých 
klimatických podmienok podľa navrhnutých a odsúhlasených technologických 
činnosti. 

Počet dní od 13.03.2018 do 09.04 .2018 27 

V danom termíne sa na predmetnej stavbe prevádzali práce vo vyššie uvedenom 
obmedzenom rozsahu.Práce,ktoré bolo možné prevádzať za jestvujúcich 
klimatických podmienok tvoria približne 20 % z objemov celkových prác na 
predmetnej stavbe. 
Z toho dôvodu navrhujem počet dní 27,kedy sa práce prevádza li vo vyššie uvedenom 
obmedzenom rozsahu,skrátif o 20 %,t.j. o 5 dní 

IČO: 45348430 
OIC:2022939017 
!Č DPH: SK 2022939017 

tel: 0905 618 575 
cestnestavb y. pb@ centrum. sk 

Bankové spojenie. 
VÚB BANKA a.s. 

č.ú.:2694462451 10200 



Zhotoviteľovi týmto vznikol nárok na predľženie termínu o lehotu 22 dní. 

S pozdravom 

IČO: 45348430 
D!C: 2022939017 
IC DPH: SK 2022939017 

tel: 0905 618 575 
cestnestavb y.pb@centrum. sk 

-
018 01 Udlčs 530 

lto: UU&«lO 

Ing. Miloslav Bajza 
Stavebný dozor 

Bankové spojenie: 
VOB BANKA a. s. 

č. ú.: 269446245110200 

J 


